HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ THƯỢNG LONG
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /NQ-HĐND
	Thượng Long, ngày     tháng 12 năm 2017

NGHỊ QUYẾT

Về việc dự toán ngân sách xã 2018

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG LONG

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 5

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83 ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số  08 /NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông về dự toán ngân sách năm 2018;

Căn cứ Quyết định số  1396 /QĐ-HĐND ngày 22 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông về dự toán thu – chi ngân sách năm 2018;

Sau khi xem xét báo cáo của Ủy ban nhân dân xã về tình hình thực hiện tài chính ngân sách năm 2017, dự toán ngân sách 2018 và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân xã thông qua dự toán ngân sách 2018 với các chỉ tiêu chủ yếu sau:

I/ Dự toán thu ngân sách năm 2018
Tổng thu ngân sách: 4.788.335.000 đồng, bao gồm:
1. Thu ngân sách nhà nướctại địa bàn: 102.700.000 đồng

            - Thu phí Môn bài: 2.700.000 đồng

            - Thu Thuế GTGT: 15.000.000 đồng

            - Thu phí, lệ phí : 4.000.000 đồng

            - Thu khác tại xã: 11.000.000 đồng

            - Thu phí VSMT: 70.000.000 đồng

           2. Bổ sung từ ngân sách huyện: 4.685.635.000 đồng

            - Bổ sung cân đối ngân sách: 3.790.406.000 đồng

  - Bổ sung có mục tiêu: 895.229.000 đồng
            * Một số chỉ tiêu khác: 3.000.000 đồng
            - Thu Qũy đền ơn đáp nghĩa: 3.000.000 đồng

            II/ Dự toán chi ngân sách năm 2018
Tổng chi ngân sách: 4.788.335.000 đồng, bao gồm:
A. Chi thường xuyên:

 1. Chi duy tu bão dưỡng: 25.200.000 đồng

 2. Chi sự nghiệp khác: 18.900.000 đồng

 3. Chi cứu trợ XH: 18.000.000 đồng

 4. Chi hưu xã: 99.144.000 đồng

 5. Chi tiền điện hộ nghèo và hộ chính sách: 147.936.000 đồng

 6. Chi đào tạo và khuyến học: 20.250.000 đồng

 7. Chi trung tâm HTCĐ: 27.000.000 đồng

 8. Chi sự nghiệp y tế: 15.300.000 đồng

 9. Chi văn hóa TT: 20.250.000 đồng

 10. Ban vận động toàn dân đoàn kết KDC: 31.000.000 đồng

 11. Chi sự nghiệp phát thanh: 14.400.000 đồng

 12. Chi sự nghiệp TDTT: 11.700.000 đồng

 13. Hệ thống chống sét đài phát thanh: 35.000.000 đồng

 14. Chi QLNN, Đảng, đoàn thể: 4.112.979.000 đồng

 15. Chi QP-AN: 131.308.000 đồng

 16. Chi khác: 8.770.000 đồng

 B. Dự phòng: 51.198.000 đồng

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Ủy ban nhân dân xã giao các ngành, đoàn thể được phân bổ dự toán hoạt động lập dự toán thu – chi ngân sách năm 2018 và công khai dự toán theo quy định của Luật ngân sách nhà nước.

2. Giao trách nhiệm cho Thường trực Hội đồng nhân dân, các ngành, đoàn thể và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã, UBMTTQVN xã và các đoàn thể tăng cường giám sát việc thực hiện Nghị quyết dự toán ngân sách năm 2018 theo lĩnh vực được pháp luật quy định.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã khóa XI, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 21 tháng 12 năm 2017./.
	Nơi nhận:
- HĐND-UBND huyện;

- Đảng uỷ- HĐND-UBND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Lưu VT.

	TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Văn Cường